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SPevande

§ Taffelwasser 2,50 €
o Apfelschorle 3,50 €
Apfelsaft 2,50 €
Orangesaft 2,50 €
Pasta bianca butter/il 6,00 € B
Pasta Napoli tomaten sauce a,d,i 7,00 €
Pasta bolognese fleusch sauce a,d,i 8,00 €
Cotoletta Putenschnitzel 7 10,00 € -
Polpette ~——
Hackfleisch béllchen mit Tomatensauce a,d,i 9,00 €
&
Pizza Margherita d, 7,00 € %
Pizza prosciutto 2,d,1 8,00 €
Pizza patatine e wurstel d, 9,50 €
Pizza salame dji,2,3 8,00 €
Nutella/marmellade crepes d.,i,2 5,50 €
Gelato kugel eis d,2 1,50 €
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Codipast;

Bruschetta classica |
Tomaten bruschetta

Bruschetta Salmone affumicato 1
Raucherlachs bruschetta, frischkise

Carpaccio di manzo d
Rindercarpaccio, rucola, parmesan

Caprese d
Biiffel Mozzarella, mit tomaten, basilikum

Vitello tonnato 6

Kalbfleisch mit Thunfisch sauce

Insalata di mare b,c.e
Meeresfriichte salat

“LA ROSA NERA”

GEMITSCHTE VORSPEISE  b,c,d,e 2,4 1p

2p

Jmml%e

Insalata pomodoro
Tomaten, zwiebeln

Insalata mista |
Gemutscher salat
Insalata mista (piccola) 1

Insalata rucola
Rucola, tomaten, parmesan

Insalata Nizzarda a,b,
Salat, thunfisch, zwiebeln, olwen, er

Insalata tacchino
Putenstreifen, balsamico-dressing

Insalata salmone b
Salat, zucchin, lachs

Insalata scampi ¢
Salat mat gegrillten scampi, mit Knoblauch

Lype

Minestrone
Gemuse - suppe

Crema di pomodoro
"Tomaten - suppe

6,00 € \

8,00 € \
16,50 € \

14,50 €

7,50 €

8,00 €
5,50 €

15006
14,00 € <

16,00 € ‘\\
17,50 € G\

X

18,50 € A

—

7,00 €

7,00 €
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= Spaghetti aglio olio e peperoncino 1 12,00 €
~ | Spaghetts mit Knoblauch, ol, chili V %\
- Spaghetti carbonara a,d,;,1 12,50 € ‘
Spaghetti mat eigelb, speck, Pfeffer; parmesan
Bolognese 1 13,00 €
Spaghetti mit rinderragout
NS

Spaghetti all’amatriciana di,2,5 13,00 €

Spaghetts, tomatensauce, speck, oliven

Spaghetti scampi C 18,00 €

Spaghetti mit scampi

Tagliatelle emiliana d,ij,2 14,00 €

Taglatelle, sahne, Pilze, Erbsen, gek. Vorderschinken

Taglatelle tacchino 1 14,50 €

"lagliatelle mit Putenstreifen und champignons

Tagliatelle salmone b, 17,50 € -
Taghatelle mat lachs und zucchini

Penne siciliana d,1 15,00 €

Penne mut Auberginen, mozzarella, basilikum P

Lasagna al forno d,1 15,00 € ,
Lasagne im ofen %
Ravioli ricotta e spinaci burro e salvia d,jin 16,50 €

Gefiillte ravioli mit ricotta und spinat, Buttersauce, Salber

Risotto alle verdure 14,00 €
© . Gemiise-risotto & {
N =1 N\
\\ Risotto a1 frutti mare b,c 16,50 € L -
‘ Meeresfriichte-risotto \\
Penne arrabbiata 12,50 €
Spaghetti al pomodoro 9,50 €
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Catne / Fleisch

Scaloppine al limone
Kalbsmedallion in zitronensauce, kartoffeln

Saltimbocca alla romana 2
Kalbsmedallion muit parmaschinken, salbei, kartoffeln

Cotoletta alla milanese a
Kalbsschnitzel nach “wiener art™, kartoffeln

Costata alla griglia
Rinderlende vom gnill, kartoffeln

Calamaretti alla griglia b
Babytintenfische vom grill mit gemiise

Salmone alla griglia b
Lachsfilet vom grill mat gemiise

Gamberoni alla griglia c
Garnelen vom grill mit gemiise

Orata alla griglia b

dorade vom grill mut gemiise

branzino alla griglia b
Waolfsbrach vom grill mit gemiise

Misto di pesce alla griglia b,c

Gemaschter Fisch vom grill mit gemiise

Patate al forno

Jungekartoffel mit schale im ofen

Verdure al vapore / grigliate
Gedampft oder gegrillte gemiise

21,50 €

921,50 €

22,50 €

93,00 €

93,00 €

93,50 €

95,00 €

95,00 €

95,00 €

96,50 €

5,50 €

5,50 €
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Hlgge

Pizza pane rossa/bianca
Pizza brot mit tomatensauce / ohne

Margherita d,
"Tomaten, mozzarella

Napoli b,d,1
‘Tomaten, mozzarella, oliven, kapern, sardellen

Prosciutto d,i,2
‘Tomaten, mozzarella, schinken

Salame d,,2,3
Tomaten, mozzarella, salame

Funghi d,
"Tomaten, mozzarella, pilze

Regina d,i,2
‘Tomaten, mozzarella, schinken, pilze

Tonno b,d,1
‘Tomaten, mozzarella, thunfisch, zwiebeln

Calzone d,i,2
‘Tomaten, mozzarella, schinken, pilze, olwen

Siciliana d,
Tomaten, mozzarella, parmesan, cherry tomaten, Auberginen
Capricciosa d,1,2
Tomaten, mozzarella, schinken, artischocken, oliwen, Pilze

4 formaggi d,,1
‘Tomaten, vier kiise sorte

Diavola d,1,2

‘Tomaten, mozzarella, scharfe salami, peperoni

Vegetariana d,1
Tomaten, mozzarella, gegrillte gemiise

Parma d,i,2
‘Tomaten, mozzarella, parmaschinken, parmesan, rucola

SD%E speciali bianche

Rustica b,d,1

Biiffelmozzarella, salsiccia, spinat

Toscana b,d,1
Biiffelmozzarella, parmaschinken, rucola, pecorino
Ortolana b,d,1
Biiffelmozzarella, stempilze, aubergine, zucchini, pecorino
Porcini b,d,1
Biiffelmozzarella, parmaschinken, steinpilze, parmesan
Bufala elegante d,b,1
Biiffelmozzarella, cherry tomaten, Steinpilze, rucola, parmesan
La Rosa Nera d,i

Bresaola, Rucola, Parmesan, Oliwendl, Sitrone

6,00 €
10,50 €
11,00 €
12,00 €
12,00 €
11,00 €
12,50 €
13,50 €
14,00 €
15,00 €
15,00 €
14,00 €
14,00 €
14,50 €

16,50 €

17,50 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €

18,00 €
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Dolei

Creme Caramel
Panna Cotta
Tiramisu
Gemischter eis
Eis pro Kugel
Portion sahne d,2

Cffe - tee

Affogato 11
Espresso 11
Espresso doppio 11
Espresso corretto 11
Caffé americano 11
Cappuccino 11,d
Latte macchiato 11,d
Tasse tee

Conani 4l
Ramazzotti
Averna

Fernet branca
Jagermeister
Sambuca
Amaretto
Limoncello
Beylis

g/m/o/m 2cd

Grappa
Grappa barricata

0.0 00

7,50 €
7,50 €
8,50 €
6,00 €
9,00 €
1,50 €

3,80 €
2,60 €
4,50 €
6,00 €
3,00 €
4,20 €
4,50 €
3,50 €

6,00 €

6,00 €4

6,00 € ,
6,00 €
6,50 € <
6,00 €
6,50 €

6,50 €

“ o)’
¥ )

7,50 € k

9,50 €
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Crodino alkoholfrer 6,00 € \
Martini bianco 4cl 1 6,00 €
Campari Soda 1 6,00 €
Aperol Spritz 3,45 7,50 €
—— Limoncello Spritz 3,4,5 7,50 € J
Fragola Spritz 3,4,5 7,50 €
Sarti Spritz 3,4,5 8,00 €
Aperol Maracuja Spritz 1,4,5 8,00 €
Campari Spritz 3,4,5 8,50 €
Campari Amalfi 1,2,3 8,50 €
N Prosecco 0,1 1 5 7,00 €
Prosecco 0,751 5 45,00 €
Ol dellee casa
Bianco / Rosso / Rosé 0,11 5 3,60 € -
Bianco / Rosso / Rosé 0,2 1 5 6,50 €
Weinschorle 0,30 1 5 5,50 €
Fiordilino frizzante/naturale 0,25 3,00 €
Fiordilino frizzante/naturale 0,5 1 5,00 € -
Fiordilino frizzante/naturale 0,75 1 7,00 €
Coca cola / Fanta 0,33 1 1,2,11 4,00 €
Pepsi / Pepsi Light 0,33 1 1,2,11 3,70 €
Zitronen Limonade / Cola Mix 0,41 1,2,11 450 € '
Saftschorle 0,4 1 4,50 € %
Safte 0,2 1 3,80 €
e )
@i/?/w S ¥
s Graf Deym Helles Vom Faf3 0,5 1 i 4,70 € a\
A Augustiner Hell Vom Fass 0,5 1 1 5,00 €
Graf Deym Weil3bier Vom Fass 0,51 1 5,20 €
Augustiner Edelstoff 0,5 1 1 5,00 € NS
Graf Deym Pils 0,3 1 1 4,50 €
Graf Deym Dunkel 0,51 1 4,80 €
Pfaffenberger Dunkel Weisse 0,5 1 1 5,20 €
Pfaffenberger Leichte Weisse 0,5 1 1 5,20 €
Radler 0,51 1 4,70 €
Graf Arco Helles Alkoholfre1 0,5 1 1 4,70 €
Schneider Alkoholfrei Weisse 0,5 1 1 5,00 €
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Allergene-Zutaten u Stoffe, die Allergien \

und Unvertraglichkeiten auslosen konnen

o b) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

a) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse %\
—— c) Krebstiere 4

)
d) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

f) Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

g) Schwefeldioxid und Sulfite

h) Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

1) Glutenhaltiges Getreide

j) Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse )

k) Schalenfrichte -

1) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

§ e) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
NS

m) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

n) Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Kennzeichnungsflichtige Zusatzstofte

1) Mit Farbstoff -
2) Mit Konservierungsstoft
3) Mit Antioxidationsmittel
4) Mit Geschmacksverstarker |
5) Schwefeldioxid/Sulfite %
6) Geschwarzt
7) Gewachst
)
)

8) Mit Phosphat ‘\
o 9) Mit SiiBungsmittel(n) § /
= 10) Chinin haltig - \
N 11) Coffein haltig =



